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
sim o Ano Santo de 1950 consagrado por Sua 
Santidade a paz e a fé cristã. Foram abertas 
as portas sagradas das quatro grandes basí- 
licas, onde mais de um milhão de fiéis assis­
tiram às importantes cerimônias.

HÁ 5 9 ANOS

Terça-feira, 26 de dezembro de 1950 -
Inaugurado ontem à tarde, em Natal o res­
taurante popular do SAPS. Inicialmente irá 
o restaurante fornecer 200 almoços diá­
rios, ao preço popular de cinco cruzeiros. 0  
estabelecimento era uma antiga promes­
sa feita pelo coronel Humberto Peregrino.

Terça-feira, 26 de dezembro de 1950 - Vin­
te e dois m ortos e mais de em feridos foi o 
resultado de um desastre ferroviário no Es­
pírito Santo. 0  noturno da Leopoldina pro­
cedente do Rio de Janeiro foi acidentado 
na estação de Engano. Dezenas de carros 
ficaram engavetados. Salvaram-se apenas 
dois carros e o restaurante.

HÁ 4 3  ANOS

Segunda-feira, 26 de dezembro de 1966 -
0  foguete soviético Luna-13 desceu sába­
do suavemente no satélite da Terra. 0  Lu- 
na-13 desceu no oceano das Tormentas, o 
mesmo lugar onde alunissou a cosmonave 
Luna-12, dando início a uma série de ob­
servações científicas. 0  Luna-13 desceu às 
16 horas (hora de Brasília), após uma via­
gem de três dias e meio.

HÁ 41 ANOS

Quinta-feira, 26 de dezembro de 1968 -
Com a publicação de decreto-lei, no Diário 
Oficial de terça-feira, as farmácias e droga­
rias já podem vender livros. O projeto trans­
formado em decreto pelo Presidente da Re­
pública é de autoria do Ministro Macêdo 
Soares, da Indústria e Comércio, afirman­
do que no Brasil existem 15.300 farmácias 
e drogarias e, apenas 500 livrarias.
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classificados
PARA ANUNCIAR LIGUE: 4009-0200

• j

IMÓVEIS

1.1 Apartamento 
Compra e Venda

Alecrim

SÓLIDA IMÓVEIS- C.0316J/S. 
Plantão no 3133-4000. Natal e 
Grande Natal, Faça seu cadastro 
uegente para comprar apartamen­
tos de R$ 89 mil de 2/4, Financia­
dos 100% CEF. dinizsolida 
@gmail.com

1 Quarto

HENRIQUE VIEIRA- C.2704. 17! 
Reg. F.3231-4458/9115-6658. 
Fiat var, 1/4, si, coz, gar 100 mil.

2 Quartos

PERES & PERES IMÓVEIS-
C.1607. F.4006-0207. Apto c/vista 
p/o mar, andar alto, bem conserv, 
2/4 sd 1 st, 2 sis, coz, arm quarto, 
lav, dep emp, var, wc serv, ár/ 
serv, churr, pise, 2 elevs, sl festa, 
playg, 95m2. R$ 200 mil. AV- 
00599.

JM CORRETOR DE IMÓVEIS -
C.1959.
www.imoveisempre.com.br. 
F.9966-0834. Vende-se Apartam, 
c/vista p/o mar, and médio, 1 sl 
p/2 amb, ste master (c/var + arm) 
+ 2/4 soc, wc soc, entr soc, coz 
(arm), ár serv, (incorporada), port 
24 hrs, 1 vga gra, ár lazer, pise + 
churrasq + deck, slão lesta, seg, 2 
elev, ótimo valor cond. Preço oca­
sião. AP V4085(aa).

CAIO FERNANDES • C.1191. 
F.4008-0001. www.caiofernan- 
des.com.br. Plantão sábado/ 
dom/feriados das 8 às 17h. Belo 
apto d  vista p/mar, 2/4 snd 1 ste, 
dep emp, sl p/ 2 amb, var, coz d 
arm, ár lazer, 1 vg gar. R$ 205 mil 
ac. CEF. APV.17286.

3 Quartos

CAIO FERNANDES • C.1191. 
F.4008-0001. www.caiofernan- 
des.com.br. Plantão sábado/ 
dom/feriados das 8 às 17h. Belo 
apto 90m2, 3/4 sd 1 st, si p/ 2 
amb, var, coz, sombra, oport, ape­
nas - R$ 150 mil, AC CEF. 
APV15841.

CAIO FERNANDES - C.1191. 
F.4008-0001. www.caiofernan- 
des.com.br. Plantão sábado/ 
dom/feriados das 8 às 17b. Lindo 
apt c/vista totai p/o mar, 3 suit d 
arms sl p/3 ambs, var, lavb, coz 
c/arm, dep emp, andar alto e ár la­
zer, compl, 3 vgs gar. R$ 700 mil. 
APV.15683.

TERTULIANO RÊGO- C.1098J. 
F.3203-2800. Plantão Sáb/Dom. 
Exc localiz, amplo apto, sl 3 amb, 
lav, 3 sts, demais deps, 3 gar, la­
zer. R$600 mil. TR16167.

TERTULIANO RÊGO- C.1098J. 
F.3203-2800. Plantão Sáb/Dom. 
Exc.local, mobil, si 2 amb, 3/4 (1 
ste), wc soc, demais deps, gar. 
R$150 mi). TR16590.

2 Quartos

SÓLIDA IMÓVEIS- C.0316J/S. 
Plantão no 3133-4000. Exclusivo, 
Apto c/2/4 (1ste) sl 2 amb, var, 
coz, 2 wc, 1 vg, sl fest, pise, 8! 
and, est. prop. parcelar R$ 140 
mil. (Pré-Lançamento). Sl- 
VA2067.

1.1 Barro Vermelho

PERES & PERES IMÓVEIS -
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